


GRANEROS SAN ANTONIO 4621646255
12.2 kW 1 de Mayo de 2025

PDBT 050080400877

1,542 kWh $ 6,933

20 1,719 kWh $359

94.82 % MES $ 6,574

$83,198.00 MXN $4,302.00 MXN $78,890.00 MXN

610 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 1 de Mayo de 2025 16 de Mayo de 2025

# 20250204

GRANEROS SAN ANTONIO  
4621646255

20 Longi Solar 615W Hi-MO7

2 Growatt Inverter 6 kW

20 Estructura de montaje elevada

20 Mano de obra sistema interconectado

20 Protecciones y material eléctrico

1 UVIEE y UIEE

Subtotal $ 194,485.81

IVA $ 31,117.73

TOTAL (MXN) $ 225,603.54

Esta es una pre cotizacion
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 83,198.00 $ 4,302.00 $ 0.00 $ 78,890.00 $ 78,890.00 $ -146,713.54

2 $ 85,693.94 $ 4,431.06 $ 0.00 $ 81,256.70 $ 81,256.70 $ -65,456.84

3 $ 88,264.76 $ 4,563.99 $ 0.00 $ 83,694.40 $ 83,694.40 $ 18,237.56

4 $ 90,912.70 $ 4,700.91 $ 0.00 $ 86,205.23 $ 86,205.23 $ 104,442.79

5 $ 93,640.08 $ 4,841.94 $ 0.00 $ 88,791.39 $ 88,791.39 $ 193,234.18

6 $ 96,449.28 $ 4,987.20 $ 0.00 $ 91,455.13 $ 91,455.13 $ 284,689.32

7 $ 99,342.76 $ 5,136.81 $ 0.00 $ 94,198.79 $ 94,198.79 $ 378,888.10

8 $ 102,323.05 $ 5,290.92 $ 0.00 $ 97,024.75 $ 97,024.75 $ 475,912.85

9 $ 105,392.74 $ 5,449.64 $ 0.00 $ 99,935.49 $ 99,935.49 $ 575,848.34

10 $ 108,554.52 $ 5,613.13 $ 0.00 $ 102,933.56 $ 102,933.56 $ 678,781.90

11 $ 111,811.15 $ 5,781.53 $ 0.00 $ 106,021.56 $ 106,021.56 $ 784,803.46

12 $ 115,165.49 $ 5,954.97 $ 0.00 $ 109,202.21 $ 109,202.21 $ 894,005.67

13 $ 118,620.45 $ 6,133.62 $ 0.00 $ 112,478.28 $ 112,478.28 $ 1,006,483.95

14 $ 122,179.07 $ 6,317.63 $ 0.00 $ 115,852.62 $ 115,852.62 $ 1,122,336.57

15 $ 125,844.44 $ 6,507.16 $ 0.00 $ 119,328.20 $ 119,328.20 $ 1,241,664.78

16 $ 129,619.77 $ 6,702.38 $ 0.00 $ 122,908.05 $ 122,908.05 $ 1,364,572.83

17 $ 133,508.37 $ 6,903.45 $ 0.00 $ 126,595.29 $ 126,595.29 $ 1,491,168.12

18 $ 137,513.62 $ 7,110.55 $ 0.00 $ 130,393.15 $ 130,393.15 $ 1,621,561.27

19 $ 141,639.03 $ 7,323.87 $ 0.00 $ 134,304.94 $ 134,304.94 $ 1,755,866.21

20 $ 145,888.20 $ 7,543.58 $ 0.00 $ 138,334.09 $ 138,334.09 $ 1,894,200.30

21 $ 150,264.84 $ 7,769.89 $ 0.00 $ 142,484.12 $ 142,484.12 $ 2,036,684.42

22 $ 154,772.79 $ 8,002.99 $ 0.00 $ 146,758.64 $ 146,758.64 $ 2,183,443.06

23 $ 159,415.97 $ 8,243.08 $ 0.00 $ 151,161.40 $ 151,161.40 $ 2,334,604.46

24 $ 164,198.45 $ 8,490.37 $ 0.00 $ 155,696.24 $ 155,696.24 $ 2,490,300.70

25 $ 169,124.40 $ 8,745.08 $ 0.00 $ 160,367.13 $ 160,367.13 $ 2,650,667.82

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,990.8 1,964.9 2,296.4 2,178.4 2,069.5 1,794.9 1,776.0 1,821.4 1,663.1 1,888.0 1,973.5 2,006.0

Consumo actual 2,861.0 3,052.0 2,765.0 3,000.0 262.0 936.0 795.0 305.0 156.0 686.0 1,740.0 1,943.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


